
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 123 Registro Generale N. 38 Registro di Servizio 
Del 19/03/2020 Del 19/03/2020 

 

OGGETTO:  Emissione nuova Carta d’Identità Elettronica  (C.I.E.) - 

                        Impegno di spesa e liquidazione dei corrispettivi dovuti al Ministero dell’Interno- 

                        periodo: GENNAIO/FEBBRAIO 2020. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

        Visto il provvedimento del Sindaco n. 991 del 11/02/2020 con il quale si conferiva al 

sottoscritt0 l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle funzioni 

contemplate dall’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 

        Premesso che con Decreto del 25 maggio 2016 del Ministero dell’Economia e delle Finanze, 

di concerto con il Ministero dell’Interno e il Ministro per la Semplificazione e la Pubblica 

Amministrazione, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 139 - del 16 giugno 

2016, è stato determinato l’importo del corrispettivo per il rilascio della nuova Carta d’Identità 

Elettronica (C.I.E.); 

     Che il corrispettivo fissato dall’art. 1 del citato Decreto  è determinato in € 16,79 (euro 13,76- 

oltre IVA) ed è riscosso dai Comuni all’atto della richiesta; 

     Che lo stesso Decreto stabilisce che le somme percepite debbano essere versate dai Comuni il 

quindicesimo e l’ultimo giorno lavorativo di ciascun mese presso la Tesoreria di Roma 

Succursale (n.348) codice IBAN: IT 81 J 01000 03245 348 0 10 3746 00, con imputazione al 

capo X – cap. 3746, causale: “Comune di Tarsia corrispettivo per il rilascio di n. 37 carte 

d’identità elettroniche”, dandone comunicazione al Ministero dell’Interno al seguente indirizzo di 

posta elettronica: gestionecie@interno.it; 

     Vista la deliberazione di G.C. n. 62 del 2/05/2018 con la quale sono stati determinati i diritti di 

segreteria da esigere all’atto del primo rilascio o rinnovo alla scadenza della Carta d’Identità 

Elettronica  in  € 22,50, di cui € 16,79 per corrispettivo ministeriale ed € 5,16 più € 0,50  per diritti 

fissi e di segreteria e  per il duplicato, in caso di smarrimento, furto o deterioramento della nuova 

Carta d’Identità Elettronica, in € 28,00, di cui € 16,79 per corrispettivo ministeriale; 

     Visto che il Comune di Tarsia dall’8 giugno 2018 è stato attivato ad emettere la Carta 

d’Identità Elettronica in sostituzione di quella su supporto cartaceo; 

    Preso atto che, come da attestazione dell’Ufficio Anagrafe, nei mesi di GENNAIO/ 

FEBBRAIO 2020 sono state rilasciate n. 37 carte di identità elettroniche per un incasso 

complessivo di € 920,00; 

    Considerato, quindi, che l’importo da versare al Ministero dell’Interno è pari ad € 621,23 (€ 

16,79 x 37 C.I.E.); 

     Ritenuto di dover provvedere in merito; 

     Visto il Decreto 25/05/2016 del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

     Visto l’art. 179 del D.Lgs. 267/2000; 

     Visto il Regolamento di Contabilità; 

     Ritenuta la propria competenza; 



  
DETERMINA 

 

      La premessa è parte integrante del presente provvedimento. 
 

1. Di dare atto che nei mesi di GENNAIO/FEBBRAIO 2020 sono state rilasciate n. 37 carte di 

identità elettroniche per un incasso complessivo di 920,00 di cui € 621,23 da versare al 

Ministero dell’Interno (€ 16,79 x 37 C.I.E.); 

2. Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria  di  provvedere all’accertamento dell’Entrata della 

somma di € 621,23 al Capitolo 6005 ed impegnare pari somma al corrispondente Capitolo 

5005 del Bilancio di previsione 2020 esercizio finanziario 2020/2022; 

3. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per l’emissione 

del  mandato di pagamento per la somma di € 621,23 da effettuarsi al  Capitolo 3004, presso 

la Tesoreria di Roma Succursale (n.348) Codice IBAN: IT 81 J 01000 03245 348 0 10 3746 

00, causale: “Comune di Tarsia corrispettivo per il rilascio di n. 37  carte d’identità 

elettroniche periodo GENNAIO/FEBBRAIO  2020; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.toDott. Francesco MONACO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 19/03/2020 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 19/03/2020 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 19/03/2020 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. Francesco MONACO 

  E' copia conforme e si rilascia in carta                                             Il Responsabile del Servizio 
libera per uso amministrativo e d'ufficio.                                            F.to Dr. Francesco MONACO 

 

Data 19/03/2020 
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 
 


